
 

PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT “BACHELOR” NË “MËSUESI PËR ARSIMIN FILLOR KLASA I-VI”  

VITI AKADEMIK 2017-2018 
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Pedagogu 

1.  Arsimi gjithëpërfshirës A 6 75    150 I Msc. Arjan Kamburi 

2.  Shkrim akademik A 3 37,5    75 I Dr. Liri Seitllari 

3.  Komunikim gjuhësor C 3 37,5    75 I Msc. Riollza Agolli 

4.  Komunikimi pedagogjik C 3 37,5    75 II Dr. Evjonda Pylli 

5.  Filozofi dhe sociologji edukimi A 5 62,5    125 I Prof. as. dr. Irena.Nikaj 

6.  Hyrje në psikologji A 6 75    150 I Msc. Anjeza Vila 

7.  Psikologji zhvillimi A 6 75    150 II Msc. Anjeza Vila 

8.  Gjuhë shqipe I B 9 112,5    225 I Dr. Albina Pajo 

9.  Letërsi për fëmijë B 4 50    100 II Prof.as. dr. Jonela Spaho 

10.  Matematikë elementare B 6 75    150 II 
Dr. Eljona Milo 
Dr. Silvia Çobani 

11.  Gjuhë e huaj për qëllime specifike I  B 6 75    150 II Dr. Klea Prodani 

12.  Histori e Shqipërisë B 3 37,5    75 II Dr. Metin Venxha 

 GJITHSEJ VITI I 60 750    1500   

  



VITI II 
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Pedagogu 

1.  Bota sociale e fëmijve  B 6 75    150 II Dr. Evionda   Pylli 

2.  Psikologji edukimi A 6 75    150 II Msc. Arjan Kamburi 

3.  Gjuhë shqipe II B 6 75    150 II Dr. Albina Pajo 

4.  Matematikë II B 6 75    150 I Msc. Kristaq Mosko 

5.  Mësimdhënia e matematikës C 6 75    150 I Msc. Ilir Palla 

6.  Histori e Shqipërisë B 6 75    150 II Dr. Metin Venxha 

7.  Zhvillimi dhe të mësuarit motor B 6 75    150 I Doc. Marjela   Burda  

8.  Anglisht për qëllime specifike II E 6 75    150 I Dr. Suela Pici 

9.  Sporte  E 6 75    150 II Doc. Marjela    Burda  

10.  Psikologji shkollore*  D 6 75    150 I Msc. Arjan Kamburi 

11.  Histori e mendimit pedagogjik* D 6 75    150 I Msc. Ilia Bello 

 GJITHSEJ VITI I II 60 750    1500   

 

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

 

 

VITI III 
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Pedagogu 

1.  Pedagogji speciale C 6 75    150 II Msc. Ilia   Bello 

2.  Arte figurative B 5 62,5    125 II Msc. Figena Nini 

3.  Mësimdhënia dhe të nxënit me 
teknologjitë e reja 

B 6 75    150 II 
Msc. Dhori   Beta  

4.  Njohuri në shkencat e natyrës (moduli 
fizikë) 

D 6 75 

   

150 

I 
Msc. Radiola Guliqani 

5.  Njohuri në shkencat e natyrës (moduli 
biologji) 

   I 
Msc. Eralda Belishta 

6.  Njohuri në shkencat shoqërore B 
6 75 

   
150 

I Dr. Ardiana Miçi 

7.  Njohuri në shkencat e mjedisit B    I Dr. Ardiana Miçi 

8.  Kujdesi për veten, siguria, higjiena B 3 37,5    75 I Doc. Marjela    Burda  

9.  Formim artistik B 6 75    150 I Prof. as. dr. Josif Minga 

10.  Edukim teknologjik dhe metodologji C 3 37,5    75 I Ing. Belkize Saraçi 

11.  Edukim qytetar demokratik B 6 75    150 I Doc. dr. Donika Dardha 

12.  Praktikë shkollore E 6 75    150 II  

13.  Mikrotezë  F 7 87,5    175 II  

 GJITHSEJ VITI I III 60 750    1500   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET 180 2250    4500   

 
*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një  prej tyre. 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT          DEKANI 

          Prof. as. dr. Irena NIKAJ          Prof. as. dr. Pavllo CICKO 


